
 

 
 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 
Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                              p. e. c. RMIC86500P@pec.istruzione.it                               www.icmartellini.roma.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita alle 

istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa;  

 

VISTO D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione da parte della pubblica 

amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

proprio personale in servizio;  

 

CONSIDERATA l’assenza di personale interno con i requisiti e disponibile a svolgere l’attività 

richiesta;  

 

VISTO il Regolamento adottato con delibera dal Consiglio di Istituto che disciplina le procedure e i 

criteri di scelta per l’affidamento degli incarichi a esperti esterni;  

 

VISTE le linee di indirizzo del P.T.O.F. 2016-2019 dell’I.C. Nando Martellini; 

 

CONSIDERATO che il servizio richiesto, per essere efficace, deve essere assicurato da psicologi con 

provata esperienza di consulenza nel campo dell’orientamento in ambito scolastico. 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si determina l’affidamento diretto del progetto di orientamento nella scuola secondaria di primo 

grado nell’a.s. 2018/2019 al Dottor Cristian Pagliariccio. 

 

Art.3 Responsabile del procedimento amministrativo 

Il Dirigente Scolastico Elisabetta Giovannini 

 

Art.4 Pubblicità 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Istituto, sul Sito della scuola 

www.icmartellini.roma.it, ed ha valore di notifica. 

 
                                                           

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          (Elisabetta Giovannini) 

 
 

 

Istituto Comprensivo NANDO MARTELLINI - C.F. 97197050582 C.M. RMIC86500P - AOO_RMIC86500P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003882/U del 25/10/2018 13:08:28VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:RMIC86500P@istruzione.it
mailto:RMIC86500P@pec.istruzione.it
http://www.icmartellini.roma.it/
http://www.icmartellini.roma.it/

